
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.8

.2
0
2
0
 1

6
:5

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Justýna Ehlová 

Číslo studenta:  E17301 

Název bakalářské práce:  Finanční analýza vybraného podniku 

Cíl práce: Cílem práce je zpracovat finanční analýzu podniku na základě vybraných metod 

finanční analýzy, vyhodnotit dosavadní vývoj a současný stav podniku, dále pak 

formulovat doporučení pro zlepšení aktuální finanční situace. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

  



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Cílem práce bylo z finančního hlediska při využití nástrojů finanční analýzy zhodnotit finanční zdraví vybraného 

podniku. Za tím účelem autorka vhodně nejdříve provedla rešerši odborné literatury na téma podnik, analýza, 

finanční zdraví, uživatelé finanční analýzy, informační zdroje a postupy jejího zpracování. Následně pro přiblížení 

dané problematiky v teoretické části práce prezentuje metody finanční analýzy, které jsou následně využity 

k posouzení vybraného podniku. Aplikace nástrojů finanční analýzy od kap. 3 dále a následné závěry, které jsou 

na základě ní vyvozeny, se jeví dostatečné.  

 

Studentka práci zpracovávala samostatně, jak v rámci zpracování teoretické části, tak v rámci samotné analýzy 

podniku v praktické části. Vytvořených doporučení není mnoho a jsou poměrně strohá, ale i přesto by mohla být 

pro podnik podnětem k jejich posouzení, popř. po provedení hlubší analýzy. Cíl bakalářské práce považuji za 

splněný. Práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Komparované dokumenty vykazují shodu 0 %. Lze tedy hodnotit předloženou práci jako originální tvorbu, která 

nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Ve své práci navrhujete v kap. 5 Shrnutí a doporučení zvýšit výnosnost vlastního kapitálu prostřednictvím 

navýšení cizích zdrojů. Jaké jsou předpoklady toho, aby v podnikové praxi navýšení cizích zdrojů vedlo opravdu 

ke zvýšení rentability vlastního kapitálu? 

2) Ve své práci rovněž v kap. 5 Shrnutí a doporučení doporučujete snížit stav zásob. Uveďte faktory, které 

v podnikové praxi ovlivňují velikost zásob, které si podnik musí držet. Rovněž uveďte metody, které napomáhají 

snižovat stav zásob na skladě. 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 4.8.2020 

Podpis  ..................................................................  


